
   

09

Ano VII ● Nº 1645
Quinta-feira, 3 de abril de 2025

pelo Estatuto, nomeia Victoria Messias 
Coutinho, para o cargo, CC2, Diretoria 
Administrativa e Financeira do CISBALI, a 
contar do dia 1º de abril de 2025. 
São Pedro da Aldeia, 1º de abril de 2025.
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Baixada Litorânea.
Presidente
Lucimar Pereira Vidal da Costa 
Prefeita de Saquarema.

EXTRATO DO TERMO DE DES-
TITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE 

FISCAIS DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 1.216/2023.
Contrato nº 126/2023.
1 - Ficam destituídos os servidores Mauro 
Sérgio Dias Araújo, matrícula nº 45659, 
da função de fiscal titular e Lettícia de 
Aquino Vieira Pinto, matrícula nº 931061, 
da função de fiscal suplente.
2 - Ficam designados os servidores Lucas 
Ramos Lessa, matrícula nº 956329, para 
exercer a função de fiscal titular e Nathá-
lia Israel de Mattos, matrícula nº 8072, 
para exercer a função de fiscal suplente 
do referido contrato. 
Saquarema, 10 de março de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 034/2025

Processo Administrativo nº 2.191/2025.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, 
art. 74, Inciso III, alínea “d” e “f” da Lei n° 
14.133/2021. 
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Núcleo Aprende Avaliação 
Interdisciplinar e Tutoria Escolar LTDA, 
CNPJ nº 18.669.660/0001-25.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de for-
mação, mapeamento e intervenções para 
professores e estudantes matriculados 
nas unidades escolares do ensino funda-
mental, dando todo o suporte pedagógico 
e articulação entre educadores e alunos 
da rede Municipal de Ensino do Município 

de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 36 (trinta e seis) me-
ses.
Valor Total do Contrato: R$ 
13.171.830,48 (treze milhões, cento e se-
tenta e um mil, oitocentos e trinta reais e 
quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.047;
ND 3.3.90.39.97.00;
FR 157300;
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.39.99.00;
FR 157300.
Saquarema, 31 de março de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS 

DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 2.191/2025.
Contrato nº 034/2025.
Ficam designadas as servidoras Valéria 
Cristina Silva de Souza Macedo, matrí-
cula n° 58327, para exercer a função de 
gestora do contrato, Gabrielle Oliveira dos 
Santos Anchieta, matrícula n° 67512, para 
exercer a função de fiscal técnica e Irene 
Yamato de Carvalho Gomes, matrícula n° 
925659, para exercer a função de fiscal 
administrativo do referido contrato.
Saquarema, 1° de abril de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDI-
CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.151/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90013/2025.
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes 
automotivos em geral, para atender as ne-
cessidades de manutenções preventivas 
da frota de veículos exclusivos/próprios 
da Secretaria Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório e o ato 
de adjudicação à folha 1.391, em favor 
das empresas: 1 -  Lube Pack Comercial 
LTDA – EPP, CNPJ nº 46.310.289/0001-
46, situada na Rua Sergipe, nº 3.993, 

Conjunto Polo Comercial e Industrial Gior-
dano, Catanduva/SP, CEP: 15.803-309, 
os itens 01, 06, 09, 10 e 11, no valor total 
de R$ 10.646,44 (dez mil, seiscentos e 
quarenta e seis reais e quarenta e quatro 
centavos); 2 - LUB CAR JF Distribuidora 
LTDA, CNPJ nº 49.976.820/0001-02, situ-
ada na Avenida Garcia Rodrigues Paes, 
nº 9.123, Industrial, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.081-500, os itens 03, 04, 05, 08, 
12 e 13, no valor total de R$ 42.341,75 
(quarenta e dois mil, trezentos e quaren-
ta e um reais e setenta e cinco centa-
vos); 3 -  TMCAR Auto Center, CNPJ nº 
51.092.287/0001-68, situada na Rua Es-
pirito Santo, Centro Histórico, Porto Ale-
gre/RS,  CEP: 90.010-370, o item 07, no 
valor total de R$ 1.655,28 (um mil, seis-
centos e cinquenta e cinco reais e vinte e 
oito centavos) e 4 - LC LOG Representa-
ções Comercio e Serviços LTDA, CNPJ nº 
23.681.312/0001-03, situada na Rua D, nº 
65, Morada da Colônia I, Barra Mansa/RJ, 
CEP: 27.351-430, o item 02, no valor total 
de R$ 4.879,56 (quatro mil, oitocentos e 
setenta e nove reais e cinquenta e seis 
centavos).
Saquarema, 1° de abril de 2025.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.

EXTRATO DO TERMO DE DES-
TITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE 

FISCAIS DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 10.881/2021
Contrato nº 78/2021.
1 - Ficam destituídos os servidores Cas-
siano Gonçalves Pereira, matrícula nº 
961362, da função de fiscal titular e Mau-
ro Sérgio Dias Araújo, matrícula n° 45659, 
da função de fiscal suplente.
2 - Ficam designados os servidores 
Gabriel Guedes Azeredo, matrícula nº 
931047, para exercer a função de fiscal 
titular e Fábio Ximenes Chaves Vidal, ma-
trícula n° 8455, para exercer a função de 
fiscal suplente do referido contrato. 
Saquarema, 1° de abril de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


